2021-0-07100-22-0320-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Secretaría de la Defensa Nacional, en específico del fideicomiso núm. 
20070711001474, por un monto de 10,609,748.75 pesos (diez millones seiscientos nueve 
mil setecientos cuarenta y ocho pesos 75/100 M.N.), por pagos improcedentes, en los 
contratos núms. SDN/DN8/AIFA/5533-F37/2021-AD-024-001, SDN/DN8/AIFA/5533-

F37/2021-AD-025-001, SDN/DN8/AIFA/5533-F37/2021-AD-051-001 y SDN/DN8/AIFA/5533-
F37/2021-AD-059-001, relativos al "Arrendamiento de Maquinaria", debido a que no se